1 2 0 1 4 8 8 9

Министерство здравоохранения
Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ
В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

(РОСЗДРАВНАДЗОР)

П Р И К А З

Москва
№

О внесении изменений в приказ Росздравнадзора от 13.08.2024 № 4563
«Об утверждении значений базовых нормативов затрат, отраслевых

корректирующих коэффициентов, территориальных корректирующих
коэффициентов и коэффициентов платной деятельности к базовым

нормативам затрат на оказание государственных работ федеральными
бюджетными учреждениями, в отношении которых Федеральная служба по

надзору в сфере здравоохранения осуществляет функции и полномочия
учредителя на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Положением о формировании государственного задания
на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении
федеральных государственных учреждений и финансовом обеспечении
выполнения государственного задания, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 г. № 640 «О порядке
формирования государственного задания на оказание государственных услуг
(выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и
финансового обеспечения выполнения государственного задания» (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2015, № 28, ст. 4226; 2016; № 42, ст.
5926; 2017, № 38, ст. 5636), приказываю:

Утвердить:

1. Значения базовых нормативов затрат, отраслевых корректирующих
коэффициентов, территориальных корректирующих коэффициентов и
коэффициентов платной деятельности к базовым нормативам затрат на оказание
государственных работ федеральными бюджетными учреждениями, в
отношении которых Федеральная служба по надзору в сфере здравоохранения
осуществляет функции и полномочия учредителя на 2025 год и плановый период
2026 и 2027 годов, согласно приложению № 2.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
Финансово-экономического управления А.В. Бесараба.

Руководитель А.В. Самойлова

Приложение № 2 к приказу Росздравнадзора

.в. Самойлова

2025 г.

'Значения базового норм атива затрат  на оказание государственны х работ Ф ГБУ  «В Н И И И М Т» Росздравнадзора на 2025 год
и плановы й 2026 и 2027 годы

>а п/п Наименование работы Стоимость 1 единицы работы (в руб.тях^
2025 ТОО 2026 гол 2027 год

Экспертиза качества, эффективности и безопасности медивднских
изделий 145 000,00 110 000,00 160 000,00

2
Экспертиза качества, эффективности и безопасности медицинских
изделий в целях госуд^ственной регистрации 63 477,67 63 846,15 0,00

3

Экспертиза качества, эффективности и безопасности медицинских
изделий в целях государственной регистрации (внесение изменений
в регистрационное досье)

63 477,67 63 846,15 65 454,54

Расчеты базовых нормативных затрат и корректирующих коэффициентов на оказание государственных работ ФГБУ
«ВНИИИМТ» Росздравнадзора на 202S год и плановый 2026 и 2027 годы

Наименование государственной работы: Эксперггиза качества, эффективности и безопасности медицинских изделий в целях государственной
регистрации
Показатель объема: Количество произведенньп экспертиз
Показатель качества: Количество экспертиз, соответствующих критериям качества
Номер реестровой записи: 860000Ф.99,].АЕ43АА01001

С о с т а в л я ю ш и е  н о р м а т и в н ы х  з а т р а т * П о к а з а т е л и  ( с у м м а  в  р у б л я х )

д е т а л и з а и и я  п о  з а т р а т а м 2 0 2 5  г о д 2 0 2 6  г о д 2 0 2 7  г о д
З а т р а т ы  н а  о п л а т у  т р у д а  д л я  р а б о т н и к о в ,
н е п о с р е д с т в е н н о  с в я з а н н ы х  с  о к а з а н и е м
госл’д а р с т в е н н о м  о а б о т ы .  в  т о н  ч и с л е :

З а т р а т ы  н а  о п л а т у  з  р у д а  д л я  р а б о т н и к о в ,
н е п о с р & э с т в е н н о  с в я з а н н ы х  с о к а з а н и е м
г о с у д а р с т в е н н о й  р а б о т ы ,  в  т о м  ч и с л е :

6 2  8 5 1 ,9 0 5 4  6 8 4 ,0 0 6 6  4 0 2 ,0 0

о п л а т а  т р у д а  р а б о т к и к п я о п л а т а  т р у д а  р а б о т н и к о в 4 8  2 7 3 .3 5 4 2  0 0 0 .0 0 51 0 0 0 .0 0

н а ч и с л е н и я  н а  в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а  р а б о т н и к о в н а ч и с л е н и я  н а  в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а  р а б о т н и к о в 14 5 7 8 ,5 5 12 6 8 4 ,0 0 15 4 0 2 ,0 0

З а т р а т ы  н а  п р и о б р е т е н и е  м а т е р и а л ь н ы х  з а п а с о в  и
д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а  ( о с н о в н ы х  с р е д с т в  и
н е м а т е р и а л ь н ы х  а к т и в о в ) ,  н е  о т н е с е н н о г о  к  о с о б о
ц е н н о м ^ ' д в ш к и м о м з ' и м у ш е с т в у  и  к с п о л ь з у е м о г о  в
п р о ц е с с е  в ы п о л н е н и я  р а б о т ы , с  ^^четом  с р о к а  е го
п о л е з н о г о  и с п о л ь з о в а н и я

З а т р а т ы  н а  п р и о б р е т е н и е  м а т е р и а л ь н ы х  з а п а с о в  и
д в и ж и м о г о  и м у ш е с т в а  ( о с н о в н ы х  с р е д с т в  н
н е м а т е р и а л ь н ь р с  а к т и в о в ) ,  н е  о т н е с е н н о г о  к  о с о б о
ц е н н о м у  д в и ж и м о м у  и м у щ е с т в у  и  и с п о л ь з у е м о г о  в
п р о ц е с с е  в ы п о л н е н и я  р а б о т ы , с  у ч е т о м  с р о к а  е го
п о л е з н о г о  и с п о л ь з о в а н и я

11 2 8 7 ,7 0 5  3 0 0 ,0 0 13 0 3 5 ,0 3

И н ы е  з а т р а т ы ,  н е п о с р е д с т в е н н о  с в я з а н н ы е  с  о к а з а н и е м
г о с у д а р с т в е н н о й  р а б о т ы

И н ы е  з а т р а т ы , н е п о с р е д с т в е н н о  с в я з а н н ы е  с  о к а з а н и е м
гл с с  л я п с т в е н н о й  р а б о т ы

8 4 6 9 ,1 8 1 3 7 0 ,7 1 8  4 6 9 ,1 8

З а т р а т ы  н а  о п л а т у  к о м м \ 'н а я ь н ь «  у с л у г З а т р а т ы  н а  о п л а т у  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г 3  4 7 5 ,6 8 3  4 2 0 .0 0 3 4 7 5 .6 8
З а т р а т ы  н а  с о д е р ж а н и е  о б ъ е к т о в  н е д в и ж и м о г о
и м у  щ е ств а *  н е о б х о д и м о г о  д л я  в ы п о л н е н и я
г о с у д а 1> с тв е н н о г о  за д а н и я

З а т р а т ы  н а  с о д е р ж а н и е  о б ъ е к т о в  н е д в и ж и м о г о
и м у щ е с т в а ,  н е о б х о д и м о г о  д л я  в ы п о л н е н и я
гпгулЯ1>ственнОгг> зя т я н и я

4  2 7 5 ,6 4 2  5 0 0 ,0 0 5  4 0 0 ,0 0

З а т р а т ы  н а  с о д е р ж а н и е  о б ъ е к т о в  о с о б о  ц е н н о г о
д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а ,  н е о б х о д и м о г о  д л я  в ы п о л н е н и я
г о с у д а р с т в е н н о г о  за д а н и я

З а т р а т ы  н а  с о д е р ж а н и е  о б ъ е к т о в  о с о б о  ц е н н о г о
д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а , н е о б х о д и м о г о  д л я  в ы п о л н е н и я
г о с у д а р с т в е н н о г о  за д а н и я

4  6 8 9 ,4 1 2  5 0 0 ,0 0 6  2 0 0 ,0 0

З а т р а т ы  н а  п р и о б р е т е н и е  у с л х т  с в я зи З а т р а т ы  н а  п р и о б р е т е н и е  у с л у г  с в я з и 4 1 3 .7 7 4 0 7 ,1 5 4 1 3 .7 7
З а т р а т ы  н а  п р и о б р е т е н и е  т р а н с п о р т н ы х  у с л у г  д л я
о к а з а н и я  г о с у д а р с т в е н н о й  р а б о т ы

З а т р а т ы  н а  п р и о б р е т е н и е  т р а н с п о р т н ы х  у с л у г  д л я
о к а з а н и я  г о с у д а р с т в е н н о й  р а б о т ы

2  6 3 4 .3 4 2  5 9 2 ,1 5 2  6 3 4 ,3 4

З а т р а т ы  н а  о п л а т у  т р у д а  д л я  р а б о т н и к о в ,  н е
п р и н и м а ю ш и х  н е п о с р е д с т в е н н о г о  у ч а с т и я  в
о к а з а н и и  г о с у д а р с т в е н н о й  р а б о т ы ,  в  т о м  ч и с л е :

З а т р а т ы  н а  о п л а т у  т р у д а  л л я  р а б о т н и к о в ,  н е
п р и н и м а ю ш и х  н е п о с р е д с т в е н н о г о  у ч а с т и я  в
о к а з а н и и  г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и , в  т о м  ч и с л е :

41  3 0 2 ,6 7 3 6  4 5 6 ,0 0 4 5  5 7 0 ,0 0

о п л а т а  т р у д а  р а б о т н и к о в о а т а т а  т р у д а  р а б о т н и к о в 31  7 2 2 .4 8 2 8  0 0 0 ,0 0 3 5  0 0 0 .0 0

н а ч и с л е н и я  н а  в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а  р а б о т н и к о в начислен}{я  н а  в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а  р а б о т н и к о в 9  5 8 0 ,1 9 8  4 5 6 ,0 0 10 5 7 0 ,0 0

З а т р а т ы  н а  п р о ч и е  о б ш е х о з я й с т в е н н ы р  н з -* т ы З а т р а т ы  н а  п р о ч и е  о б щ е х о з я й с т в е н н ы е  h v * ™ 5  5 9 9 .7 1 7 6 9 .9 9 8  4 0 0 .0 0

И Т О Г О  ( Б а з о в ы й  н о р м а т и в  з а т р а т ,  н е п о с р е д с т в е н н о
с в я з а н н ы й  с  о к а з а н и е м  г о с у д а р с т в е н н о й  р а б о т ы ) 1 4 5  0 0 0 ,0 0 1 1 0  0 0 0 ,0 0 1 6 0  0 0 0 ,0 0

• Ф о р м и р у е т с я  в  с о о т в е т с т м и  с  (ю лслкенвямн □ с с т в я о а л е ш ю м  П р в в я г с я ь с т ы  Р о с с н Ь л с о Й  Ф едерад к н  о т  2 6  и ю ня 2015  г. >fe 6 40  « О  п орядке ф о р м н р о в в н н я  г о с у д а р с т э с ы н о г о  эа л а к в !  на о к а м н и е  г о с у д ь р с т в е я н ы х  у с л у г  {эш ю л ы в к в в  ра б о г) в
сгп ю ш ен кв  федер&Аъвьгу гт з^ л я р ст в ен в ы ^  н  ф м к а п с о в с ^ х *  cj6ec печения иы мо.зоення х п с у ш р с т в е н а о г о  шданяя^»

к о р 1К К Т И |> У ю ш ие к о э М > н ц и с н т ы  к  б а з о в о м у  н о о м а т и в у  з а т р а т

Территориальный корректирующий
коэффициент к базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно " 1"

Отраслевой корректирующий коэффициент к
базовому нормативу затрат Показатели; Значение коэффициента равно "1"

Наименование государственной работы: Экспертиза качества, эффективности и безопасности медицинских изделий в целях государственной
рюгистрацни
Показатель объема: Количество произведенных экспертиз
Показатель качества: Количество экспертиз, соответствующих критериям качества
Номер реестровой записи: 860000Ф.99.1.АЕ43АА00001

С(М!тав.1яющие нормативных затрат* Показатели (сумма в рублях)

детализация по затратам 202S гол 2026 год 2027 год
Затраты на оплату труда для работников,
непосредственно связанных с оказанием
государственной работы, в том числе:

Затраты на оплату труда для работ ннков,
непосредственно связанных с оказанием
государственной работы, в том числе:

31 768,80 28 644,00

оплата труда работников оплата труда работников 24 400,00 22 000,00
начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 7 368,80 6 644,00

Затраты на приобретение материальных запасов и
движимого имущества (основных средств и
нематериальных активов), не отнесенного к особо
ценному движимому имуществу и используемого в
процессе выполнения работы, с учетом срока его
полезного использования

Затраты на приобретение материальных запасов и
движимого имущества (основных средств и
нематериальных активов), не отнесенного к особо
ценному движимому имуществу и используемого в
процессе выполнения работы, с учетом срока его
полезного использования

3 000,00 4 400,40

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием
государственной работы

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием
государственной работы 137,80 156,00

Затраты на оплату коммунальных услуг Затраты на оплату коммунальных у с л у г 1 105,04 1 152.00
Затраты на содержанке объектов недвижимого
имущества, необходимого для выполнения
государственного задания

Затратьг на содержание объектов недвижимого
имущества, необходимого для выполнения
государственного задания

1 200,00 4 404,15

Затраты на содержание объектов особо ценного
движимого имущества, необходимого для выполнения
государственного задания

Затраты на содержание объектов особо ценного
движимого имущества, необходимого для выполнения
государственного задания

1 766,02 2 040,00

Затраты на приобретение услуг связи Затраты на приобретение усл\т связи 159,00 180.00
Затраты на приобретение транспортных услуг для
оказания государственной работы

Затраты на приобретение транспортных услуг для
оказания государственной работы 164,30 186,00

Затраты на оплату труда для работников, не
принимающих непосредственного участия в оказании
государственной работы, в том числе:

Затраты на оплату труда д.1я работников, не
принимающих непосредственного участия в
оказании государственной ус.1угн, в том чкс.те:

19 269,60 17 967,60

оплата труда работников оплата труда работников 14 800.00 13 800.00

начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате груда работников 4 469,60 4 167,60

Затраты на прочие общехозяйственные нужды Затраты на прочие общехозяйственные н у ж д ы 4 907.11 4 716.00

ИТОГО (Базовый норматив затрат, непосредственно
связанный с оказанием государственной работы) 63 477,67 63 846,15 0,00

•Формирч-еге» в соотвстствин с  полож ениями постановлением П равительства Российской Федерации от 26  июня 2 0 15 г  №  640 «О п<ч)ядяе формирования гос^дарсгветного задания н а  огазание государствеииых услуг (выполнение работ)
в  опю ш енни ф едф альны х государственных учреждений в  финансового обеспечения выпагнення государсгвеквого т а^аниял

корректирующие коэ<ЫЬиииенты к базовомх' нормативу затрат
Территориальны й корректнрутощий коэффициент
к базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно " 1 ”

Отраслевой корректирую щ ий коэффициент к
базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"

Наименование государственной работы: Экспертиза качества, эффективности и безопасности медицинских изделий в целях государственной
регистрации (внесение изменений в регистрационное лосье)

Показатель объема: Количество произведенных экспертиз
Показатель качества: Количество экспертиз, соответствующих критериям качества
Номер реестровой записи: 860000Ф.99.1.АЕ43АА00001

Составляющие нормативных затрат* Показатели (сумма в рублях)
детвлммиия по SBTDBTaM 2025 год 2026 т а 2 02?  год

Затраты на оплату труда для работников,
непосредственно связанных с оказанием
государственной работы, в том числе:

Затраты на оплату труда для работников,
непосредс геенне связанных с  оказанием
государственной работы, в том числе:

31 7 6 8 ,8 0 2 8  6 4 4 ,0 0 2 9  9 4 6 ,0 0

оплата труда работников оплата труда работников 2 4  4 0 0 ,0 0 2 2  0 0 0 ,0 0 23  0 0 0 ,0 0

начисления на выплаты по Оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 7  3 6 8 ,8 0 6  6 4 4 ,0 0 6  9 4 6 ,0 0

Затраты на приобретение материальных запасов н
двикимого имущества (основных средств и нематериальных
активов), не отнесенного к особо ценному движимому
имушеству и используемого в процессе выполнения работы,
с учетом срока его полезного использования

Затраты на приобретение материальных запасов и
движимого имущества (основных средств и
нематериальных активов), не отнесенного к особо
ценному движимому имуществу и используемого в
процессе выполнения работы, с учетом срока его
полезного использования

3  0 0 0 ,0 0 4  4 0 0 ,4 0 4  4 0 0 ,4 0

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием
государственной работы

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием
государственной работы 137 ,8 0 156 ,0 0 156 ,0 0

Затраты на оплату коммунальных услуг Затраты неоплату коммунальных услуг 1 105,04 1 152,00 1 1 5 2 ,0 0

Затраты на содержание объектов недвижимого имущества,
необходимого д.1 я выполнения государственного задания

Затраты на содержание объектов недвижимого
имущества, необходимого для выполнения
государственного задания

1 2 0 0 ,0 0 4 4 0 4 ,1 5 4  4 0 4 ,1 5

Затраты на содержание объектов особо ценного движимого
нмушества, необходимого для выполнения государственного
задания

Затраты на содержание объектов особо ценного
движимого имущества, необходимого дш выполнения
государственного задания

1 7 6 6 ,0 2 2  0 4 0 ,0 0 2  0 4 0 ,0 0

Затраты на приобретение услуг связи Затраты на приобретение услуг связи 159 ,0 0 1 8 0 ,0 0 180 ,0 0
Затраты на прио^етение транспортных услуг для оказания
государственной оаботы

Затраты на приобретение транспортных услуг для
оказания госудаоственной оаботы 164 ,3 0 186,00 186 ,0 0

Затраты на оплату труда хтя работников, не
принимающих непосредственного участия в оказании
государственной работы, в том числе:

Затраты на оплату труда для работни1сов, не
прнннмаюшнх непосредственного участия в
оказании государственной услуги, в том числе:

19  2 6 9 ,6 0 17  9 6 7 ,6 0 18  2 2 8 ,0 0

оплата труда работников оплата труда работников 14  800 ,0 0 13 800 ,0 0 14  0 0 0 ,0 0

начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 4  4 6 9 ,6 0 4  167,60 4  2 2 8 ,0 0

Затраты на прочие общехозяйственные нужды Затраты на прочие общехозяйственные нужды 4  90 7 ,1 1 4  7 1 6 ,0 0 4  7 6 1 ,9 9

ИТОГО (Базовый норматив затрат, непосредственно
сввзанный с оказанием государственной работы) 6 3  4 7 7 ,6 7 6 3  8 4 6 ,1 5 6 5  4 5 4 ,5 4

*Форшфуется 9 соответствии е попожвнияш! 1юстш1вле11мм Правитольст Росскйсной Фелсряиии от 26 кюнл 2015 г .  № 640 к О  порядке формтгровдны гсс>
огношенин федере.1ьных юсуларепеккых ̂ чрехдеянВ я фишвссвою обеспечения выполнепяя государственного

лврстзенвого задвЕш на ouiauRe rocyjejXTKHHha s'cnyr (выполневие в

корректирующие коэффициенты к базовому нормативу затрат

Территориальный корректирующий коэффициент к
базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"

Отраслевой корректирующий коэффициент к
базовому нормативу затрат Показатели; Значение коэффициента равно "1"

Коэффициент платной деятельности для ФГБУ «ВНИИИМТ» Росздравнадзора на 2025 год
установить в значении «0,90»